

محال بودن توافقات جدید با ایران!

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، هدف مذاکرات برجام را احیای این توافق در شکل اولیه اش توصیف کرد.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در «وین» و رئیس هیئت مذاکره کننده روسیه در مذاکرات پیرامون «برجام»، پیش‌بینی خود را در مورد زمان برگزاری دور هفتم مذاکرات مذکور اعلام کرد.

به گزارش «ایزوستیا»، اولیانوف گفت «مذاکرات درباره برجام پس از تحلیف رئیس‌جمهور جدید ایران از سر گرفته می‌شود؛ با وجود این زمان دقیق برگزاری دور هفتم مذاکرات هنوز مشخص نیست.»

وی در ادامه با اشاره به توقف این مذاکرات از ۲۰ ژوئن (۲۹ تیر) افزود «نخست قرار بود بعد از وقفه ۱۰ روزه مذاکرات از سر گرفته شود، اما این گونه نشد. زمانی می‌توانیم تاریخ دقیق را حدس بزنیم که دور هفتم مذاکرات شروع شود.»

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در ادامه ضمن ذکر تاریخ برگزاری مراسم تحلیف «سید ابراهیم رئیسی»، رئیس‌جمهور منتخب ایران، در ۵ آگوست (۱۴ مرداد) تاکید کرد «این که دور هفتم مذاکرات وین چند روز بعد از ۵ آگوست برگزار شود، هنوز مشخص نیست. تحلیلگران در این فکر هستند که آیا این مذاکرات ۱۵ یا ۲۰ آگوست (۲۴ یا ۲۹ مرداد) برگزار می‌شود یا خیر. برخی نیز از برگزاری آن در ماه سپتامبر (شهریور) و برخی دیگر در ماه اکتبر (آبان) خبر می‌دهند.»

اولیانوف در مورد موضع دولت جدید ایران درباره برخی مسائل مورد بحث در مذاکرات وین نیز گفت «هنوز نمی‌دانیم با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید و تشکیل دولت جدید چه تغییراتی در رویکرد ایران رخ می‌دهد.»

وی تاکید کرد «رسیدن به یک توافق جدید با ایران غیر ممکن است؛ از نظر ما هیچ جایگزینی جز احیای برجام در شکل اولیه اش وجود ندارد. همه گمانه زنی‌ها در مورد شروع مجدد و نوشتن توافق جدید، توهمی بیش نیست. چنین چیزی نه به زودی، بلکه هرگز محقق نمی‌شود. ما باید مطابق واقعیت‌های موجود پیش برویم؛ در این مسیر وظیفه اصلی، احیای فوری برجام در شکل اولیه اش است.»

این دیپلمات روسیه، دلیل توسعه برنامه هسته‌ای ایران در هنگام برگزاری مذاکرات را ادامه سیاست فشار حداکثری توسط «واشنگتن»، دانست که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آن را آغاز کرد و دولت فعلی آمریکا آن را ادامه می‌دهد؛ همین امر سبب اقدام متقابل ایران شده است.

رئیس هیئت مذاکره کننده روسیه در چهارچوب مذاکرات وین، ادعاهای مربوط به تهدید آمیز بودن افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران برای روسیه را رد کرده و گفت «صحبت درباره چنین تهدیدی نادرست است.»

مذاکرات وین پیرامون احیای برجام از فروردین ۱۴۰۰ آغاز و در ۶ دور برگزار شد. هنوز تاریخ دقیق و رسمی برگزاری دور هفتم این مذاکرات مشخص نشده است.